Муниципальное казенное дошкольное образовательное  учреждение

 «Детский сад «Солнышко» села Амурзет»
МКДОУ «Детский сад «Солнышко» с. Амурзет»
ПРИКАЗ

09.01.2020г.
             № 29
с. Амурзет
О проведении самообследования
На основании приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.06.2013г. № 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной организации», от 14.12.2017г. № 1218 «О внесении изменений в порядок проведения самообследования образовательной организации», с целью обеспечения доступности и открытости информации о деятельности организации, а так же подготовке отчета о результатах самообследования,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести в  МКДОУ «Детский сад «Солнышко» с. Амурзет» самообследования  образовательной организации за 2019год с 01.01 2019г. по 31.12.2019г.
2.Создать рабочую комиссию по проведению процедуры самообследования  образовательной организации в составе:

 Руководитель комиссии - заведующий МКДОУ «Детский сад «Солнышко» с. Амурзет» Штанько И.В.
Члены комиссии:
старший воспитатель - Подситкова И.В.,
завхоз учреждения - Турбина Н.С.,
уполномоченный представитель трудового коллектива -  Колонтаева Л.Н.,

медицинская сестра учреждения - Кулкина Г.А.
3.Старшему воспитателю  Подситковой И.В.: в срок до 15.03.2020г. предоставить на утверждение план проведения самообследования ОУ.

4. В процессе самообследования членам комиссии провести оценку образовательной деятельности, системы управления организации, содержание и качества подготовки обучающихся, организации учебного процесса, востребованности выпускников, качества кадрового, учебно-методического, библиотечно-информационного обеспечения, материально-технической базы, функционирования  внутренней системы оценки качества образования, а так же анализ показателей деятельности организации, подлежащей самообследованию.

5. Руководителю комиссии осуществлять общее руководство системой самообследования.

6. В срок до 30.03.2020г. старшему воспитателю Подситковой И.В. результаты самообследования оформить в виде отчета, содержащего выводы (заключения) о соответствии образовательной организации нормативно-правовым актам Российской Федерации в области образования, который довести до трудового коллектива.
7. В срок до 19.04.2020г. опубликовать отчет о результатах самообследования на официальном сайте МКДОУ «Детский сад «Солнышко» с. Амурзет»
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ «Детский                                            Штанько И.В.

сад «Солнышко» с. Амурзет»

   С приказом ознакомлены:
  Подситкова И. В.___________

	    Турбина Н.С. _________
    Колонтаева Л.Н.____________

	   Кулкина Г.А.  _________

Приложение к приказу
№ 29  от 09.01.2020г.
Утверждаю:

Заведующий МКДОУ «Детский

сад «Солнышко» с. Амурзет»

____________ И.В.Штанько
План

Проведения самообследования в ОУ.
 Проведение анализа показателей деятельности образовательного учреждения в рамках внутреннего аудита

	№ п\п
	Деятельность комиссии
	сроки
	ответственные

	1.
	Оценка качества кадрового, учебно-методического обеспечения, материально-технической базы
	до

15.03.

2020г.
	Подситкова И.В.

Турбина Н.С.

	2.
	Оценка образовательной деятельности организации, учебного процесса, содержание  и качество подготовки воспитанников, взаимоотношения с родителями (законными представителями)
	до
15.03.

2020г.
	Подситкова И.В.

Колонтаева Л.Н.

	3.
	Оценка функционирования внутренней системы качества образования
	до 15.03.

2020г.
	Подситкова И.В.

	4.
	Оценка медицинского обеспечения ОУ
	до 15.03.

2020г.
	Кулкина Г.А.

	5.
	Оценка системы охраны здоровья
воспитанников ОУ
	до 15.03.

2020г.
	Кулкина Г.А.

	6.
	Оценка организации питания
	до 20.03.

2020г.
	Штанько И.В.

Кулкина Г.А.

	7.
	Обобщение цифровых показателей по результатам самообследования
	до
22.03.

2020г.
	Подситкова И.В.

	8.
	Формирование отчета по результатам самообследования
	до
30.03.

2020г.
	Штанько И.В.

Подситкова И.В.

	9.
	Предоставление информации по результатам внутреннего аудита на рассмотрение. Утверждение от чета по результатам самообследования.
	до
10.04.

2020г.
	Штанько И.В.

	10.
	Размещение отчета  самообследования на сайте учреждения.

Предоставление отчета в отдел образования.
	до
19.04. 2020г.
	Штанько И.В.